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Abstract 

 

The purpose of this thesis was to provide a first aid guide to Taivassalo's early childhood 

education staff on the most common accidents involving children and their first aid. It 

was also intended to provide first aid training for staff based on the material produced. 

The aim of the first aid guide is to increase the competence of the kindergarten staff in 

the event of a sudden child accident and to develop their ability and skills to deal with a 

child in need of first aid. The aim is also to increase the safety of children in early child-

hood education through staff training and the material I produce. The aim is to motivate 

and inspire the staff about the importance of the topic, as well as to provide the ability, 

knowledge, and skills to face a child in need of first aid. The client of the thesis was the 

municipality of Taivassalo. The thesis was implemented as a project thesis. Written feed-

back from the Taivassalo municipality's early childhood education staff was used to eval-

uate the output and the training. 

 

First aid trainig and material which was greated for the thesis has been evaluaded based 

on the litteral feed back given by the partisipants. Early childhood education staff replied 

to questionare after the trainig. Evaluation was based on the feed back of these replies. 

First aid training and prodused materials were evaluaded successed and through out high 

quality. First aid guidebook was said to be comprehensive and definite through out and 

was complited with representational pictures of first aid situations. Based on the feed-

back also the trainig was very useful. Also based on the feedback of the first aid trainig, 

it was clear, calm and presented professionally.  

 

A further research proposal would be to find out how the first aid guide has served the 

needs of the staff in the future. It would also be interesting to know whether the infor-

mation obtained through the first aid guide and the training has been useful in children's 

first aid situations. 
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1 JOHDANTO 

Varhaiskasvatuksessa sattuu usein tapaturmia, suurin osa näistä on kaatumisia, pu-

toamisia tai törmäyksiä. Tapaturmista valtaosa tapahtuu ulkona. Vammat ovat useim-

miten lieviä, mutta joka kymmenes vaatii kuitenkin sairaalahoitoa. Ympäristön turval-

lisuus on osa ennaltaehkäisevää toimintaa, mutta myös henkilökunnan varautuminen 

ja riittävä osaaminen ensiaputilanteissa on osa turvallista varhaiskasvatuksen arkea. 

(Opetushallitus, 2022.) Varhaiskasvatuslaissa varhaiskasvatuksen tavoitteet ovat var-

mistaa lapsen kehittävä, oppimista edistävä, terveellinen ja turvallinen varhaiskasva-

tusympäristö (varhaiskasvatuslaki 13.7.2018/540, 3§).  

 

Tilanteisiin, joissa tarvitaan ensiapua voi joutua koska vain. Hyvät ensiaputaidot aut-

tavat jokaista tunnistamaan tilanteen, jossa ensiapua tarvitaan ja antaa hyvät lähtökoh-

dat avunantoon. (Terveyskylä, 2022.) 

 

YK:n lapsenoikeuksien sopimuksien mukaan jokaisella lapsella on perusoikeus tur-

vallisuuteen. Aikuisten vastuu on järjestää lapselle sellainen elinympäristö, jossa lap-

sella on turvallista liikkua, kasvaa ja kehittyä. (Terveyden ja hyvinvoinninlaitos, 

2021.)  

 

Lapset kehittyvät ja kasvavat eri tahtia, siksi jokaisen lapsen ikä ja kehitystaso on otet-

tava huomioon tutkiessa loukkaantunutta lasta sekä ensiapua annettaessa. Kun lapsi on 

satuttanut itseään, onkin tärkeää ensi arvioida tilanne, tämän jälkeen laskeutua lapsen 

tasolle ja jutella hänelle lapsen kehitystason mukaan. Tilanne tulee pitää mahdollisim-

man rauhallisena ja on luotava mahdollisimman turvallinen ilmapiiri. Lapselle on tär-

keää kertoa mitä tulee tapahtumaan ja mihin hoitotoimiin ollaan ryhtymässä. (Castren 

ym., 2014, s. 342.) 

 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on tehdä Taivassalon kunnan päiväkoti Pikkupoi-

jun henkilökunnalle ensiapuopas päiväkoti-ikäisten lasten tavanomaisista tapaturmista 
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ja ensiapua vaativista tilanteista. Tarkoituksena on myös pitää päiväkodin henkilökun-

nalle ensiapukoulutus tuotetun materiaalin pohjalta.   

 

Tavoitteena on lisätä päiväkodin henkilökunnan osaamista äkillisissä lasten tapatur-

matilanteissa sekä kehittää heidän valmiuksiaan ja taitoja kohdata ensiapua vaativa 

lapsi. Tavoitteena on myös lisätä lasten turvallisuutta varhaiskasvatuksessa henkilö-

kunnan kouluttamisen ja tuottamani materiaalin avulla.  Tavoitteenani on saada var-

haiskasvatuksen henkilökunta innostumaan ja motivoitumaan ensiavun tärkeydestä, 

sekä lisätä heidän tietämystään ja osaamistaan kohdatessaan ensiapua vaativan tilan-

teen. 

 

Taivassalon varhaiskasvatuksen laadun perustana on varhaiskasvatussuunnitelma, 

joka on laadittu kolmen kunnan yhteistyönä. Toimintakulttuurin kehittämisessä sitä 

ohjaavat periaatteet määrittävät, että turvallisuuden edistämiseen kuuluu myös tapa-

turmien suunnitelmallinen ehkäisy ja seuranta, turvallisuuskasvatus sekä tiloista ja vä-

lineistä huolehtiminen. Varhaiskasvatus edellyttää toimivaa ja sitoutunutta turvallisuu-

den johtamista sekä turvallisuusasiat hallitsevaa henkilöstöä. (Taivassalon kunta, 

2021.) 

 

Taivassalon kunnan varhaiskasvatus on opinnäytetyöni tilaaja ja yhteyshenkilönä toi-

mi varhaiskasvatuksen johtaja. Taivassalon kunta tarjoaa varhaiskasvatusta Päiväkoti 

Pikkupoijussa. Varhaiskasvatus kuuluu sivistystoimen alaisuuteen ja palvelulauta-

kunta vastaa varhaiskasvatuksen järjestämisestä. (Taivassalon kunta, 2021.)  

2 OPINNÄYTETYÖN TEOREETTINEN PERUSTA 

2.1 Lasten ensiapu  

Ensiapu on heti tapahtumapaikalla annettavaa ensiapua, joka voi estää tilan pahene-

mista ja sillä voidaan turvata autettavan peruselintoiminnot (Suomen Punainen risti, 

2021). Lasten ensiapu ei juurikaan poikkea aikuisen ensiavusta. Pääpiirteissään 
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ensiapua annetaan samalla tavalla lapsille kuin aikuisillekin. Esimerkiksi verenvuodon 

tyrehdytys hoidetaan samalla tavalla, haavaa painamalla. Ensiaputoimissa on kuiten-

kin suhteutettava lapsen koko annettavaan apuun. Elvytyksessä lapselle riittää puhal-

luksessa henkäys ja painalluksissa käytetään muutamaa sormea kämmenen sijaan. Pie-

nestä lapsesta ensiaputilanne voi tuntua ahdistavalta ja pelottavalta, lapset myös hä-

tääntyvät helposti ensiapua vaativissa tilanteissa. Siksi ensiapua antaessa aikuisen tu-

lee pysyä rauhallisena ja tilanne tulee hallita hyvin. Ensiaputilanteita tulisikin harjoi-

tella säännöllisesti, jotta taito sekä osaaminen säilyy. (Suomen Punainen Risti, 2021.) 

 

Lasten ensiaputilanteessa lasta voi olla haasteellista tutkia iästä ja kehitystasosta riip-

puen. Ensiavun antamiseen vaikuttaa myös lapsen ikä ja koko. Tärkeää ensiaputilan-

teissa on, että aikuinen pysyy rauhallisena ja rauhoittaa tilannetta. Aikuisen toiminnan 

tulee olla määrätietoista ja lapselle on tärkeintä, ettei ensiapu tilanteesta jää ikäviä ko-

kemuksia. Hyvät kokemukset lapselle ensiaputilanteissa helpottaa hänen hoitotyötään 

jatkossa. (Storvik-Sydänmaa, ym., 2019, s. 76–77.)  

 

Ensiaputilanteissa on tärkeää kohdata lapsi hänen kehitystasonsa mukaisesti ja puhua 

lapselle sellaisilla sanoilla, jotka hän ymmärtää. Lapsen kivun tuntemusta tulee välttää 

mahdollisimman hyvin, esimerkiksi kun tutkii lapsen kipualuetta, kivuntutkiminen tu-

lee aloittaa kivuttomasta kohtaa, ettei lapsi säikähdä kipua jo heti tutkimisen alkuun. 

(Storvik-Sydänmaa, ym., 2019, s. 76.) 

 

Lapsi ei itse osaa välttämättä kertoa mitä on tapahtunut, joten tilanteen selvittäminen 

onkin tärkeää muilta tapahtumapaikalla olleilta. Toisaalta lapsipotilaan akuutissa en-

siapua vaativassa tilanteessa ei aina ole suinkaan tärkeintä löytää tarkkaa diagnoosia, 

tärkeintä on todeta, ettei lapsella ole kaikki kunnossa ja että tarvittaviin ensiaputoimiin 

osataan välittömästi tarttua. Lapsipotilaiden kohdalla kannattaa herkästi konsultoida 

lääkäriä. (Castren ym., 2014, s. 343–344.) 

2.2 Lasten tapaturmat 

Tilannetta kun ihminen loukkaantuu tai menehtyy odottamattoman tapahtuman seu-

rauksena, kutsutaan tapaturmaksi. Erilaiset ruumiilliset vammat ovat tapaturmien 
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yleisimpiä tunnusmerkkejä. Neljänneksi yleisin kuolinsyy onkin juuri tapaturmat. (So-

siaali- ja terveysministeriö, 2020, s. 14.) Tapaturmien ehkäisyssä tulisi keskityttävä 

turvallisuuskulttuurin parantamiseen. Ihmisten osaamista ja tietoisuutta tapaturmien 

ehkäisystä tulisi vahvistaa. Taitojen ja tiedon vahvistuessa kasvavat myös vaarojen ja 

vaaratilanteiden arviointi ja riskihakuisen toiminnan tunnistaminen ja niiden välttämi-

nen. (Sosiaali- ja terveysministeriö, 2020, s. 22–23.) 

 

Lasten yleisimpiä varhaiskasvatuksessa tapahtuvista tapaturmista on kaatuminen, tör-

mäys tai putoaminen. Ennakointi ja varautuminen on tapaturmissa tärkeintä. (Sosiaali- 

ja terveysministeriö, 2008.)  

 

Pieniä tapaturmia sattuu lapsille päivittäin, useimmiten päiväkodissa tapahtuvat tapa-

turmat ovatkin pieniä kolhuja ja ruhjeita, nämä pienet vammat paranevat yleensä no-

peasti. Suurin osa tapaturmista tapahtuu päiväkodin piha-alueella sekä liikuntahet-

kissä. Lasten leikin tiimellyksessä usein tulee kaatumisia ja kolhuja, koska lapset eivät 

hahmota kehoaan tarpeeksi hyvin ja eivät ymmärrä kykyjensä rajoja. Lasten tapatur-

mia voikin hyvin päiväkodissa ehkäistä ennakoinnilla, rajojen asettamisella ja tilojen 

sekä ympäristön huomioimisella. Myös lasten valvonnalla on iso osuus tapaturmien 

välttämisessä.  Osa lasten tapaturmista voidaan hoitaa jo päivähoidossa, mutta jotkut 

vaativat sairaalahoitoa taikka seurantaa. Varhaiskasvatuksen liikuntahetkissä ja ulkoi-

lussa onkin syytä noudattaa sovittuja ohjeita ja käyttää turvavarusteita, kuten kypärää 

ja suojalaseja. (Terveyskylä, 2021.) 

 

Putoamiset ja kaatumiset ovat yleisin syy lasten sairaalaan joutumiselle. Putoamisia 

tapahtuu eniten alle vuoden ikäisille lapsille, jotka putoavat hoitopöydältä tai sängyltä. 

Vähän isommat lapset, jotka osaavat kiipeillä, saattavat pudota korkeammaltakin. 

Kaatumisia tapahtuu kaikenikäisille, kotona, ulkona leikkiessä ja urheillessa. Näiden 

tapaturmien seurauksena on useimmiten pintanaarmuja, haavoja, kuhmuja ja mustel-

mia. Muita yleisiä seurauksia ovat luiden murtumat, nivelten venähdykset sekä erias-

teiset aivotärähdykset. (Muurinen & Surakka, 2001, s. 261.) 

 

Varhaiskasvatuksen henkilökunnan ensiapuosaamisessa onkin hyvä perehtyä minkä-

laisia tapaturmia lapsille voi sattua päiväkodissa. Lisäksi henkilökunnan ensiapuosaa-

minen on varmistettava säännöllisellä kouluttamisella, jotta voidaan ehkäistä tilan 
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huononemiset sekä voidaan antaa pelastavaa ensiapua hätätilanteissa. (Sosiaali- ja ter-

veysministeriö, 2005.) Lapsen ikä ja kehitystaso vaikuttavat millaisia tapaturmia ylei-

simmin tapahtuu, lapset eivät myöskään vielä ymmärrä mikä on vaarallista sekä eivät 

noudata aina annettuja ohjeita. (Terveyskylä, 2022.) 

 

Yleisimpiä varhaiskasvatuksessa tapahtuvia ensiapua vaativia tapahtumia ovat kaatu-

minen, putoaminen ja törmäys. Näiden varalta varhaiskasvatuksen henkilökunnan on 

osattava toimia tilanteissa, joissa lapsi voi loukkaantua. Kolhut, haavat, nenäveren-

vuoto ja ihorikot ovat näissä yleisimpiä mitä lapselle voi sattua. (Muurinen & Surakka, 

2001, s. 261.) Haavat ovat useimmiten pinnallisia ja pieniä. Näissä tilanteissa usein 

selviydytään pienillä toimenpiteillä, kuten haavan puhdistamisella, laastarilla ja kyl-

mäpussilla. On hyvä osata varautua myös isompiinkin ruhjeisiin, kuten nyrjähdyksiin, 

murtumiin tai jopa tajuttomuuteen. Näiden taitojen kertaaminen säännöllisesti vahvis-

taa osaamista ja onnettomuuden hetkellä, on helpompi lähteä toteuttamaan laadukasta 

ensiapua. (Suomen Punainen Risti, 2022.) 

 

Varhaiskasvatuksessa tapahtuu myös silmävammoja sekä hammastapaturmia, kuten 

mailapelien, metsäretkien tai putoamisten seurauksena. Eläintenpistoihin tai puremiin 

on syytä myös osata varautua asianmukaisesti. Ampiaisen pistos aiheuttaa yleisimmin 

anafylaksiaa eli äkillisiä yliherkkyysreaktioita. Vaikea anafylaksia voi johtaa jopa 

kuolemaan hoitamattomana. Tämän nopea tunnistaminen ja ensiapu, voi pelastaa jopa 

lapsen hengen. (Suomen Elvytysneuvosto, 2022.) 

 

Palovammat, auringonpistos sekä paleltumat ja alilämpöisyys on huomioitava etenkin 

ulkoilutilanteissa. Varautumisella ja oikeanlaisella pukeutuminen ulkoillessa on iso 

merkitys näiden ehkäisyssä. Myös lasten oireiden havainnoinnilla voidaan ehkäistä ti-

lanteiden pahentuminen. (Suomen Punainen Risti, 2022.) 

 

Lapset tutustuvat maistelemalla löytämiään asioita ja laittavat niitä suuhunsa. Joskus 

suuhun laitettu vierasesine saattaa tukkia hengitystiet kokonaan ja tarvitaan ensiapua. 

Samoin lasten maistelut voivat johtaa myrkytystilanteisiin. Myrkytystietokeskuksesta 

saadaan näihin tilanteisiin lisätietoa ja toimitaan annettujen ohjeiden mukaisesti. (Suo-

men Punainen Risti, 2022.) 
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Hätänumerot tulee sijoittaa varhaiskasvatuksen tiloissa keskeisille paikoille, jotta ne 

ovat helposti löydettävissä tapaturmien sattuessa. Myös päiväkodin yhteystietojen olla 

nopeasti saatavilla, jotta apu osataan ohjata oikeaan paikkaan. (Päivähoidon Turvalli-

suussuunnittelu, 2008, s. 25.)  

2.3 Ensiapu varhaiskasvatuksessa 

Työantajan vastuulla on, että työsuojelun toimintaohjelma ja työntekijöiden en-

siapuosaaminen on ajan tasalla. Toimintasuunnitelmaan voidaan määritellä riskien mi-

nimoimista mahdollistavat toimenpiteet. Varhaiskasvatuksessa on oltava sairaskoh-

tauksien ja tapaturmien varalta menettelyohje. Työnantajan on myös koulutettava riit-

tävä määrä ensiaputaitoista henkilökuntaa ja harjoituksia on oltava säännöllisesti. Var-

haiskasvatuksen toimitiloissa on oltava myös ensiapuvälineet sekä ne on tarkistettava 

säännöllisesti. Näiden välineiden ylläpitäjäksi on nimettävä tietty henkilö. Lisäksi nii-

den sijoituspaikka on oltava kaikkien tiedossa. (Sosiaali- ja terveysministeriö, 2005.) 

 

Varhaiskasvatuksessa henkilökunnan kouluttaminen lasten ensiaputilanteisiin on tär-

keää lasten tapaturma-alttiuden takia. Varhaiskasvatuksessa tapahtuu usein pieniä haa-

vereita. On syytä varautua lisäksi vaativampiinkin ensiaputilanteisiin, kuten elvytyk-

seen tai isompien verenvuotojen tyrehdyttämiseen. Varhaiskasvatuksen henkilökun-

nan onkin syytä hallita lasten ensiavun anto, jotta voidaan estää tilan paheneminen 

ennen ammattiavun saapumista paikalle. (Sosiaali- ja terveysministeriö, 2005.) 

 

2.4 Opinnäytetyön menetelmät 

Opinnäytetyöni on projektiopinnäytetyö, joka toteutetaan tekemällä ensiapuopas Tai-

vassalon varhaiskasvatuksen henkilökunnalle sekä pitämällä heille ensiapukoulutus-

ilta. 

 

Kirjallista työtä lähdettäessä toteuttamaan on hyvä pohtia, kenelle se on tarkoitettu. 

Kieliasun tulee olla selkeä ja lauseet tulee pitää lyhyinä ja ytimekkäinä jotta teksti on 

helposti ymmärrettävää. Teksti on hyvä tiivistää selkeäksi kokonaisuudeksi. Sisällön 
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tulisi olla helposti sisäistettävää ja vastattava kysymyksiin; mitä, miksi, milloin, miten 

ja missä? Materiaalissa voi käyttää tekstin lisäksi selventäviä kuvioita, kaavioita, tau-

lukoita ja kuvia. (Kyngäs ym, 2007, s. 126–127.)  

 

Tarkoituksenmukainen ja hyvä koulutus saadaan aikaiseksi vain tietämällä mihin tar-

peisiin koulutusta ollaan järjestämässä. Koulutuksesta tulee onnistunut ja kattava kun 

tilaajan toiveet otetaan huomioon yhdessä tekijän kanssa. Koulutuksen pitäjällä on 

myös omat tavoitteensa, mutta yhteistyössä koulutettavien kanssa koulutuksesta saa-

daan kattava ja tarkoituksenmukainen kokonaisuus. (Kupias & Koski, 2012, s. 11–13.) 

 

Hyvän koulutuksen tarkoituksena on opettaa uutta taikka vahvistaa jo opittuja asioita. 

Koulutuksen tavoitteena on vahvistaa kuulijoiden osaamista aiheesta. Onkin tärkeää 

pohtia mihin koulutuksella pyritään ja mitä osallistujat oppivat koulutuksen aikana. 

(Kupias & Koski, 2012, s. 15.) 

 

Koulutukseen osallistuvien ennakko-odotukset voivat olla hyvinkin erilaisia. Koulu-

tuksen sisältöön voidaankin pyytää ennakkoon osallistujien toiveita aihealueista, näin 

kouluttaja saa osallistettua kuulijoita jo varhaisessa vaiheessa ja motivoitumaan osal-

listujat koulutukseen. (Kupias & Koski, 2012, s. 22.) 

 

2.5 Aikaisemmat opinnäytetyöt 

Aikaisempia tutkimuksia haettiin eri tietolähteistä, kuten Medic, Finna, Julkari ja 

Google Cholarista. Hakusanoina käytettiin lapset, ensiapu, varhaiskasvatus ja lasten 

ensiapu (LIITE 3). Tutkin tarkemmin viittä AMK-tason opinnäytetyötä (LIITE 1), joi-

den aiheet olivat vastaavia kuin oman opinnäytetyöni. Jokaisen viiden opinnäytetyön 

tarkoituksena oli tuottaa ensiapuopas päiväkodin henkilökunnalle.  

 

Heikkisen ja Kärkkäisen (2017) opinnäytetyön tarkoituksena oli luoda Siilinjärvellä 

sijaitsevalle päiväkoti Touhulan varhaiskasvatuksen henkilökunnalle hyödyllinen ja 

helppolukuinen ensiapuopas. Tarkoituksena oli myös parantaa henkilökunnan val-

miuksia ensiapua vaativissa tilanteissa. Oppaasta oli tarkoitus tehdä yleishyödyllinen, 
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jotta sitä voisi käyttää muutkin päiväkodit tarvittaessa. Päiväkoti Touhula on liikun-

tapainotteinen päiväkoti, jossa pienet lasten ruhjeet ja tapaturmat ovat yleisiä, ja senkin 

vuoksi ensiapuoppaan tarkoitus korostui. He saavuttivat omat tavoitteensa ja en-

siapuoppaasta tuli selkeä ja helppolukuinen. Opas sisälsi havainnollistavia kuvia sekä 

helppolukuista tekstiä ensiavusta. Tilaaja sai oppaan käyttöönsä tulostettuna paperi-

versiona, sekä opas on saatavilla sähköisenä versiona opinnäytetyön liitteenä, josta sitä 

on helppo tarvittaessa tulostaa lisää. (Heikkinen & Kärkkäinen, 2017.) 

 

Linos ja Sirviön (2017) opinnäytetyön tarkoituksena oli tehdä päiväkoti Keinuhevosen 

henkilökunnalle ensiapuopas ja toteuttaa toiminnallinen tunti oppaan avulla. Tarkoi-

tuksena oli lisätä henkilökunnan ensiaputaitoja. He toteuttivat alkuun päiväkodin hen-

kilökunnalle kyselyn, josta saatujen aiheiden mukaan ensiapuopas koottiin. Näin työ 

vastasi paremmin tilaajan toiveita. Oppaan tavoitteena oli luoda varhaiskasvatuksesta 

turvallisempaa lapsille sekä aikuisille. Oppaan oli tarkoitus palvella henkilökuntaa, 

mutta myös halutessaan he saivat antaa niitä myös päivähoitolasten vanhemmille. Op-

paan he toteuttivat tulostamalla A4 kokoisena ja taittamalla keskeltä puoliksi. Opas 

tehtiin PowerPoint ohjelmalla. Lopulta he tekivät oppaasta kaksi eri versioita. Toisen 

he tekivät tulostettavaan malliin, jotta saatiin keskeltä taitettava versio. Toinen oli tie-

tokoneella helposti luettava versio. Päiväkoti sai myös oppaan muistitikulla, jotta niitä 

on jälkeenpäin helppo tulostaa lisää tarvittaessa. Linos ja Sirviö jättivät ensiapuop-

paasta havainnollistavat kuvat pois, koska halusivat pitää oppaan siistinä. Näin he ha-

lusivat erottua muiden vastaavista ensiapuoppaista. Itse koulutuksen he toteuttivat tii-

vistettynä tunnin mittaisena tuokiona. Ensiaputunnilla he esittelivät oppaansa ja kävi-

vät sen käytännössä läpi. Henkilökunta pääsi tunnilla harjoittelemaan muutamia op-

paassa olevia ensiaputilanteita. (Linos & Sirviö, 2017.) 

 

Draken ja Holman (2021) opinnäytetyön tarkoituksena oli toteuttaa Rautjärvellä sijait-

sevalle päiväkoti Karhunpesälle ensiapuopas päiväkodin henkilökunnalle. Työn ta-

voite oli tukea henkilökunnan valmiuksia ensiaputilanteessa. Opinnäytetyössä osallis-

tettiin jo heti alkuun henkilökuntaa ja kysyttiin heidän toiveitaan ensiapuoppaan sisäl-

lön suhteen. Lisäksi he tekivät seinille laitettavat A3 kokoiset posterit, joissa oli hen-

keä uhkaavat välitöntä ensiapua vaativat tilanteet koottuna, sekä hätänumerot. En-

siapuopas tehtiin A4 kokoisina tulosteita, jotka sisälsivät havainnollistavia kuvia. Päi-

väkodissa ei ollut aiemmin vastaavaa opasta, joten aiheen tärkeys korostui. 
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Ensiapuopas oli ulkonäöltään helppolukuinen ja sisälsi vain tarvittavat selkokieliset 

ohjeet. Oppaassa he käyttivät käskymuotoja ensiapuohjeissa, jotta lukijat ymmärtävät 

paremmin mitä pitää tehdä ja ohjeista tulisi selkeitä. Tekstissä he välttivät myös käyt-

tämästä ammattisanastoa, koska lukija ei välttämättä ymmärrä sitä riittävän hyvin. 

(Drake & Holma, 2021.) 

 

Hiltusen, Jäntin ja Oinosen (2017) opinnäytetyön tarkoituksena oli toteuttaa Leppä-

kaarteen päiväkodin henkilökunnalle ensiapuopas. Oppaan oli tarkoitus toimia en-

siaputilanteissa toimintaohjeena. Työn tavoitteena oli lasten turvallisuuden lisääminen 

päivähoidossa sekä henkilökunnan valmiuksien parantaminen ensiaputilanteissa. Hil-

tusen, Jäntin ja Oinosen työ koostuu opinnäytetyöstä ja ensiapuoppaasta. Opinnäyte-

työ sisältää teoriatietoa ja varsinaisessa oppaassa oli koottuna vain keskeisimmät tiedot 

ensiaputilanteisiin. Tuotettua materiaalia oli tarkoitus käyttää rinnakkain käytännössä. 

Ensiapuopas tehtiin sähköiseksi, joten heille ei syntynyt työstä kustannuksia. Oppaan 

he toteuttivat selkeänä ja ytimekkäänä. He halusivat tuoda oppaaseen vain oleellisim-

man ja tärkeimmän tiedon. Tästä johtuen he toivovatkin, että käyttäjät lukisivat heidän 

opinnäytetyönsä samalla kun tutustuvat ensiapuoppaaseen. Opinnäytetyössä he ovat 

tarkemmin kertoneet erilaisista ensiaputilanteista sekä miten niissä toimitaan. Kuvat 

oppaaseen he kuvasivat itse, jotta he saivat juuri sellaiset kuvat kuin halusivat ja tar-

vitsivat. (Hiltunen ym., 2017.) 

 

Tolosen (2021) opinnäytetyön tarkoituksena oli luoda ensiapuopas Harakankellon päi-

väkodin henkilökunnalle. Tässä toiminnallisessa opinnäytetyössä oli lueteltuna monta 

erilaista tavoitetta, kuten tarjota turvallinen, terveellinen ja oppimista edistävä oppi-

misympäristö. Tavoitteena oli myös syventää henkilökunnan tietoutta ensiaputilan-

teissa toimiessa. Tavoitteena oli pysäyttää tai hidastaa vamman paheneminen ennen 

terveydenhoitoon hakeutumista. Opinnäytetyön tarkoitus oli lisätä varhaiskasvatuksen 

henkilökunnan toimintavalmiuksia ensiaputilanteissa. Tolonen oli kirjannut opinnäy-

teyönsä tehtäväksi tuottaa selkeä ja yksinkertainen ensiapuopas varhaiskasvatuksen-

henkilökunnan ja muun päiväkodin henkilöstön käyttöön. Opinnäytetyön ensiapuop-

paassa päädyttiin käyttämään lapsen sijaan havainnollistavissa kuvissa pehmonallea. 

Nallen käytön Tolonen perusteli päiväkotiteemaan sopivaksi, sekä hänellä ei ollut lä-

hipiirissä kuvauksiin sopivaa lasta. Myös Covid-19 pandemian vuoksi pehmonallen 

käyttö oli suotavampaa. Lisäksi hän pohti, että ihmisellä varustettu kuva saattaisi 
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järkyttää lapsia. Ensiapuoppaan hän laati Word-ohjelmalla, koska oli kyseistä ohjel-

maa jo käyttänyt aiemminkin koulutehtävissään. Alkujaan oppaasta oli tarkoitus tehdä 

laminoitu versio, mutta yhdessä tilaajan kanssa he päätyivät siihen, että hän tulosti 

ensiapuoppaan A5 kokoon ja laittoi sivut kansioon muovitaskujen sisälle. (Tolonen, 

2021.) 

 

Loppuyhteenvetona voidaan todeta, että yleisimpiä haasteita opinnäytetyötä tehdessä 

oli liian kiireinen aikataulu, vähäinen saatavilla oleva vieraskielinen lähdemateriaali 

sekä ajantasaisen lähdemateriaalin löytyminen. Osassa opinnäytetöitä oli jo alkuvai-

heessa kysytty henkilökunnan mielipidettä ensiapuoppaan aihealueiden sisällöstä. 

Tämä vaikutti mielestäni hyvältä idealta, jotta saan osallistettua kohderyhmää jo tässä 

vaiheessa osana työtäni. Oivalsin, että ensiapuopas kannattaa kuvittaa havainnollista-

villa kuvilla. Tulevan ensiapuoppaani värimaailma ja ulkoasu tulee harkita tarkoin, 

jotta se luo yhtenäisen ja helposti luettavan kokonaisuuden. Yhtä opasta lukuun otta-

matta ensiapuoppaissa oli käytetty kuvituksessa lasta, nukkea ja yhdessä nallea. Sisäl-

lön selkeys sekä aiheiden rajaus on tärkeää työtä tehdessä, jotta kokonaisuudesta tulee 

helposti luettava ja sisäistettävä. Ensiapukoulutuksen pitäminen varhaiskasvattajille 

koettiin yleisesti hyvänä asiana. 

 

Yleisesti voidaankin todeta, että kaikkien viiden ensiapuoppaan sisältö oli kattava-

otanta varhaiskasvatuksessa yleisimmin tapahtuvien tapaturmien ensiavusta. En-

siapuoppaiden sisällöt vastasivat hyvin suunnitelmia ja niissä oli hyvin huomioitu juuri 

lapsiin kohdistuva ensiapu varhaiskasvatuksessa. 

 

Yhtenä yhdistävänä tekijänä kaikissa viidessä opinnäytetyössä oli aiheen tärkeys. En-

siaputaitojen osaaminen koettiin varhaiskasvatuksen henkilökunnalle tärkeäksi osaa-

misalaksi, johon yllättävän vähän päiväkodeissa panostetaan. Usein puhutaan lasten 

turvallisuudesta ympäristön osalta, mutta henkilökunnan ensiaputaitoa väheksytään ja 

sitä ei juurikaan korosteta henkilökunnan perusosaamisena. 
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2.6 Aikaisemmat tutkimukset 

Lindroosin (2021) gradussa tutkittiin terveyskasvatuksen vaikutuksia varhaiskasva-

tuksessa. Tutkimuksessa selvitettiin, miten terveyskasvatusta päiväkodeissa toteutet-

tiin ja miten varhaiskasvatuksen opettajat käsittävät terveyskasvatuksen. Liikunta, 

lepo ja ravitsemus nousivat varhaiskasvatuksen opettajien näkökulmasta tutkimuksen 

mukaan tärkeimmiksi osa-alueiksi. Tutkimustulosten mukaan turvataitojen opettami-

nen sekä hammashygieniaan liittyvät taidot jäivät hyvin vähälle huomiolla. Yksi tär-

keimmistä kehittämistarpeista olikin varhaiskasvatuksen terveyskasvatuksessa turva-

taitokasvatus. Lapset eivät osaa tunnistaa heille vaarallisia uhkia, siksi varhaiskasva-

tuksessa onkin lapsia suojattava terveyttä uhkaavilta tekijöiltä. Yksi tärkeimpiä teki-

jöitä päiväkodissa on noudattaa, että resurssit ovat riittävät lasten valvonnalle. Myös 

lasten vanhempien kanssa tehtävä yhteistyö nousi esille. Tutkimuksen loppuyhteenve-

dossa Lindroos pohti, että vastausten perusteella turvataidot ja niiden merkitys on jää-

nyt varhaiskasvatuksen opettajilta vähälle huomiolle. Syyksi tähän Lindroos pohti, että 

varhaiskasvatuksen opettajat eivät välttämättä koe aihetta tärkeäksi tai sitten heillä ei 

ole riittävää osaamista opettaa kyseisiä taitoja. Vastausten perusteella saattoikin aja-

tella, että suurin osa varhaiskasvatuksen opettajista toteuttivat turvataitojen opetusta 

muiden toimintojen ohella ikään kuin tiedostamattomasti, mutta varsinainen suunni-

teltu ja tavoitteellinen turvataitokasvatus on hyvin vähäistä varhaiskasvatuksessa. 

(Lindroos, 2021.) 

 

Yhteenvetona totean, että aikaisempia tutkimuksia koskien lasten ensiapua ja tapatur-

mia varhaiskasvatuksessa ei ole tehty. Näitä sivuaviakin tutkimuksia löytyi vain yksi 

(LIITE 2). 

3 OPINNÄYTETYÖN TAVOITTEET JA TARKOITUS 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on tehdä Taivassalon kunnan päiväkoti Pikkupoi-

jun henkilökunnalle ensiapuopas päiväkoti-ikäisten lasten tavanomaisista tapaturmista 
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ja ensiapua vaativista tilanteista. Tarkoituksena on myös pitää päiväkodin henkilökun-

nalle ensiapukoulutus tuotetun materiaalin pohjalta.   

 

Ensiapuoppaan tavoitteena on lisätä päiväkodin henkilökunnan osaamista äkillisissä 

lasten tapaturmatilanteissa sekä kehittää heidän valmiuksiaan ja taitoja kohdata en-

siapua vaativa lapsi. Tavoitteena on myös lisätä lasten turvallisuutta varhaiskasvatuk-

sessa henkilökunnan kouluttamisen ja tuottamani materiaalin avulla. Tavoitteena on 

motivoida ja innostaa henkilökuntaa aiheen tärkeydestä, sekä antaa valmiuksia, tietä-

mystä ja osaamista kohdata ensiapua vaativa lapsi. 

4 OPINNÄYTETYÖN SUUNNITTELU 

4.1 Kohderyhmän kuvaus 

Taivassalon Kunta on merellinen saaristokunta Varsinais-Suomessa. Taivassalossa 

saaria on 181 ja vakituisia asukkaita on noin 1650. Kunta tunnetaan silakkapitäjänä ja 

on maailmankuulu punaisesta graniitistaan, myös maatalous ja kalastus on kunnan tär-

keitä elinkeinoja. Taivassalo kuuluu Turun työssäkäynti- ja asiointialueeseen. Taivas-

salosta on matkaa Turkuun noin 50 kilometriä. Taivassalo tarjoaa varhaiskasvatusta 

Päiväkoti Pikkupoijussa. Päivähoito kuuluu sivistystoimen alaisuuteen ja palvelulau-

takunta vastaa varhaiskasvatuksen järjestämisestä. (Taivassalon kunta, 2021.) 

 

Päiväkoti Pikkupoijussa on (9/2021) 58 lasta. Päiväkodissa toimii neljä eri ryhmää, 0-

2 vuotiaat Metsämansikat. Mustikat sekä Villivadelmat, joissa molemmissa on 2-5 

vuotiaita lapsia. Puolukat ryhmässä on 6-vuotiaita esiopetuksessa olevia lapsia.  Päi-

väkodissa työskentelee neljä varhaiskasvatuksen opettajaa, joista yksi on myös var-

haiskasvatuksen erityisopettaja, sekä kahdeksan varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa. 

(Laakso, 2021.) 
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4.2 Eteneminen 

Opinnäytetyöprojekti sai alkunsa kesällä 2021 aiheen valinnalla ja siihen tutustumalla. 

Työn aluksi tehtiin opinnäytetyösuunnitelma syksyllä 2021. Tämä vaihe viivästyi hie-

man työn korjaamisten vuoksi, mutta tuli hyväksytyksi alkuvuodesta 2022. Suunnitel-

man viivästyminen tiivisti kevään aikataulua, mutta oli toteutettavissa. Hyväksytyn 

suunnitelman jälkeen, pääsin toteuttamaan opinnäyteyöni projektia.  

 

Alkuvuodesta 2022 tein Taivassalon kunnan varhaiskasvatuksen henkilökunnalle ky-

selyn ensiapuoppaan sisällöstä. Kyselyyn vastaaminen oli vapaaehtoista. Kyselyyn 

vastaamalla henkilökunta pystyi vaikuttamaan ensiapuoppaan sekä ensiapukoulutusti-

laisuuden sisältöön. 

 

Kyselystä saatujen vastausten jälkeen aloitin tuotokset eli ensiapuoppaan teon. Oppaan 

teko tapahtui nopealla ja tiiviillä aikataululla, jotta sain pidettyä koulutustilaisuuden 

tilaajalle sopivana ajankohtana. Oppaan valmistumisen jälkeen pidin koulutustilaisuu-

den huhtikuussa 2022 Taivassalon varhaiskasvatuksen henkilökunnalle.  

 

Koulutuksen jälkeen toteutin henkilökunnalle palautekyselyn, jonka avulla tein loppu-

yhteenvedon projektini onnistumisesta sekä kirjoitin opinnäytetyöni valmiiksi. Val-

miin työn palautus oli toukokuussa 2022.  

 

Opinnäytetyön eteneminen aikataulutettiin ja tehtiin kirjallinen suunnitelma. Etenemi-

nen on kuvattu taulukkona liitteissä (LIITE 4). Etenemissuunnitelman avulla aikatau-

lussa oli helpompi pysyä. 

4.3 Resurssit ja riskit 

Opinnäytetyötä tehdessä on hyvä kartoittaa ajalliset, taloudelliset sekä henkiset resurs-

sit. Resursseihin kuuluu henkilö-, aika-, raha- ja tekniset resurssit (Vilkka & Airaksi-

nen, 2004, s. 49, 56.) 
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Opinnäytetyösuunnitelmassa tulee ilmaista projektin aikana käytettävät resurssit, joi-

hin kuuluu muun muassa projektiin osallistuvat ihmiset, laitteet ja tilat. (Kettunen, 

2009, s. 106.) 

 

Opinnäytetyöni on laajuudeltaan minulle sopiva ja aihe oli itselleni kiinnostava. Olen 

laatinut itselleni aikataulun, joka on minun omia tavoitteitani tukeva. Tavoitteeni 

työlle ovat kohtuulliset, työskentelen yksin ja koska olen tavoitteet itse laatinut, ovat 

ne hyvin toteutettavissa. Olen varannut itselleni hyvin aikaa työn toteuttamiselle sekä 

olen varautunut mahdollisiin aikataulumuutoksiin antamalla lisäaikaa opinnäytetyölle, 

mikäli sitä tarvitaan. 

 

Olen harrastanut kuvataidealaa sekä valokuvausta vuosikymmeniä. Taidealalta saatu 

kokemus auttaa minua ensiapuoppaan visuaalisen ulkonäön teossa. Kuvaan valokuvat 

oppaaseen itse, jotta saan juuri sellaiset mitä haluan. 

 

Jokaiseen projektiin liittyy riskejä. Riskejä voidaan hallita tunnistamalla ja ennakoi-

malla niitä. Projektisuunnitelmaan on hyvä kirjata mahdolliset eteen tulevat riskit, jotta 

niihin osataan varautua jo ennalta. (Kettunen, 2009, s.75–76.) 

 

Vallitsevan covid-19 pandemian vuoksi riskinä on, ettei suunnittelemani ensiapukou-

lutus toteudu. Jos koronatilanne heikkenee kevään 2022 aikana siirrän koulutuksen 

ensi syksyyn ja opinnäytetyöni arvioidaan toteutuneiden osien myötä. Haluan kuiten-

kin pitää ensiapukoulutuksen olemalla fyysisesti läsnä koska koen ettei etänä pidettävä 

koulutus ole yhtä tehokas. Haluan varmistaa, että jokainen osallistuja sisäistää tärkeän 

aihealueen tiedot ja oppii käyttämään taitojaan myös mahdollisissa tositilanteissa. 

Opinnäytetyölle sekä ensiapuoppaan toteutumiselle ei ole sellaisia riskejä, että ne vai-

kuttaisivat aikatauluun ja työ tulee valmistumaan suunnitellusti. 

4.4 Arviointisuunnitelma 

Arvioinnilla tarkoitetaan selvitystä projektin onnistumisesta. Arvioinnin avulla saa-

daan tärkeää tietoa projektin toteutuksesta, ongelmista ja hyvistä puolista. Kysely on 

yksi yleisimpiä arvioinnin menetelmiä. Loppuarvioinnin tavoitteena on tiedostaa omia 
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näkemyksiä ja analysoida omaa projektia pohjaksi uusille projekteille. Loppuarvioin-

nin tarkoitus on tarkastella tehtyä työtä ja sen tuloksia, mutta itse hyötyä siitä ei enää 

projektille saada. (Paasivaara ym., 2008, s. 140–144.)  

 

Opinnäytetyön prosessiin kuuluu kokonaisuuden arviointi ja myös se voidaan toteuttaa 

tutkivalla asenteella. Arvioinnin kohteena on työn idea, johon kuuluu tavoitteet, teo-

reettinen viitekehys, tietoperusta ja kohderyhmä. Nämä tulisi olla opinnäytetyön ra-

portointiosuudessa ymmärrettävästi selvitettyinä. Tavoitteiden saavuttamien on tär-

kein osa arviointia. (Vilkka & Airaksinen, 2004, s. 154.)  

 

Ensiapuoppaan sisällön tulee arvioimaan työntilaajana toimivan päiväkoti Pikkupoi-

jun henkilökunta palautelomakkeeni (LIITE 7) avulla. Toteutan arviointikyselyn heti 

ensiapukoulutuksen jälkeen erikseen laatimani kyselylomakkeen perusteella. Kyse-

lyyn vastaaminen on vapaaehtoista, mutta kannustan henkilökuntaa antamaan pa-

lautetta kyselyn avulla minulle. Jos ensiapukoulutusta ei tapahdu vallitsevan ko-

ronapandemian vuoksi, niin opinnäytetyöni arvioi Taivassalon kunnan varhaiskasva-

tuksen johtaja työn tilaajan puolelta.  

5 OPINNÄYTETYÖN TOTEUTUS 

Opinnäytetyön ideointi lähti liikkeelle suunnitelmasta tehdä omalle työpaikalleni Tai-

vassalon kunnan varhaiskasvatukseen projektiopinnäytetyö, mikä edistäisi lasten tur-

vallisuutta sairaanhoitajan näkökulmasta varhaiskasvatuksessa. Päiväkodissa sairaan-

hoitajan rooli on pieni, mutta lasten turvallisuuteen varhaiskasvatuksessa kuuluu en-

siapu, jota lähdin kehittämään opinnäytetyöni avulla. Varhaiskasvatuksessa turvalli-

suudesta puhutaan paljon sekä turvallisuussuunnitelma määrittelee nämä asiat. Usein 

käsitellään ympäristön turvallisuutta, liittyen tilojen ja ympäristön turvallisuuteen. 

Lasten ensiapu jää kuitenkin huomioimatta suuremmilta osin varhaiskasvatuksen tur-

vallisuudessa. Selvittäessäni varhaiskasvatuksen henkilökunnan ensiapuosaamista, 

tuli sellainen tunne, ettei lapsiin kohdistuvaa ensiapuosaamista ole riittävästi huomi-

oitu varhaiskasvatuksen turvallisuudessa.  
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Opinnäytetyöprojekti alkoi kesällä 2021 aiheen valinnalla. Päätin toteuttaa päiväkodin 

henkilökunnalle lapsiin suunnatun ensiapuoppaan, jossa käsiteltäisiin yleisimmät var-

haiskasvatuksessa tapahtuvat ensiapua vaativat tilanteet. Taivassalon kunta oli halukas 

tilaamaan opinnäytetyöni. Tahdoin että henkilökunta saa parhaimman hyödyn projek-

tistani ja tuotetusta ensiapuoppaasta, halusin pitää heille ensiapukoulutustilaisuuden 

tehdyn ensiapuoppaan pohjalta. Tämä selventäisi henkilökunnalle, miten ensiaputilan-

teessa tulee toimia. Koulutuksella pystyin myös varmistamaan henkilökunnan osaami-

sen ja heidän esittämille kysymyksille oli varattu aikaa. Marraskuussa 2021 tein opin-

näytetyösuunnitelman ja sen esittely oli joulukuussa 2021. Täydennysten ja sisällön 

korjaamisen vuoksi tämä vaihe työskentelyssä viivästyi. Opinnäytetyönsuunnitelma 

tuli hyväksytyksi helmikuussa 2022. Tämän vaiheen viivästyminen ei kuitenkaan vai-

kuttanut arvioituun työn valmistumisajankohtaan. Kevään 2022 työtahtia tiivistettiin 

kuitenkin viivästymisen vuoksi. 

 

Helmikuussa 2022 lähetin päiväkoti Pikkupoijun henkilökunnalle kyselylomakkeet 

(LIITE 6), jossa kysyin heidän toiveitaan oppaassa käsiteltävistä ensiaputilanteista. 

Vastauksia sain kyselyyn 5 kappaletta.  Toiveet olivat pääasiassa sellaisia mitä olin jo 

oppaaseen suunnitellut. Yhden henkilön toiveena oli saada ensiapuoppaaseen sivu, 

jossa kertoisin mitä ensiaputarvikkeita varhaiskasvatuksen henkilökunta tarvitsee mu-

kaan lasten kanssa retkille. Tämän toiveen toteutin erillisenä sivuna, johon olin koon-

nut retkelle mukaan otettavat ensiaputarvikkeet. Sivu oli tarkoituksella tehty omaksi 

osioksi, jotta se on helppo tulostaa mukaan retkireppuihin ja tarkistaa mukaan otettavat 

ensiaputarvikkeet.  

 

Maalis-huhtikuussa 2022 toteutin kirjallisen osuuden opinnäyteyöhön. Tutkin laajalti 

aiempia opinnäytetöitä sekä yhtä tutkimusta lasten ensiavusta. Tutkimuksia oli hyvin 

vähän saatavilla ja löytämäni tutkimuskin vain sivusi lasten ensiapu aihetta. Perehdyin 

alan kirjallisuuteen ja vertailin niiden sisältöä, josta valitsin työhöni sopivat lähteet. 

Kirjallisuutta oli suhteellisen hyvin saatavilla, mutta tuoreita lähteitä viime vuosilta oli 

vähän.   

 

Huhtikuussa 2022 tein opinnäytetyöni tuotoksen eli ensiapuoppaan (LIITE 9). Oppaan 

laadin Word tiedostona, valmiit oppaat sain sovitusti tulostaa päiväkoti Pikkupoijussa. 
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Oppaan laadinnan apuna oli oma henkilökohtainen osaaminen taidealalta. Visuaali-

sesti kauniin ja helposti luettavan materiaalin tuottaminen oli minulle helppoa ja mu-

kavaa. A4 kokoiseen oppaaseen päädyin siksi, että siihen oli hyvin sijoiteltavissa teksti 

sekä kuvat. Riittävän iso koko myös on selkeä ja helppo lukuinen. Aiheet, jotka valit-

sin ensiapu oppaaseen olivat päiväkodissa usein sattuvia pienempiä tapaturmia sekä 

henkeä uhkaavia tilanteita. Havainnollistavat kuvat ensiapuoppaaseen kuvasin itse. 

Malleina kuvissa esiintyy opiskelukaverini sekä hänen poikansa. Ensiapuoppaan to-

teutin tiiviissä ja nopeassa aikataulussa, jotta sain sen valmiiksi koulutustilaisuuteeni. 

Koulutustilaisuus oli sovittu tilaajan toivomaan ajankohtaan. 

 

Huhtikuussa 2022 pidin ensiapukoulutusillan Taivassalon kunnan päiväkodin henki-

lökunnalle, johon olin kutsunut heidän erillisellä mainoksella (LIITE 8), tämä oli si-

joitettu päiväkodin kahvihuoneen infoseinälle. Ensiapukoulutus pidettiin sovitusti 

henkilökunnalle iltakoulutuksena päiväkodin esiopetusluokassa. Muutama joutui pe-

rumaan tulonsa sairastumisen vuoksi, sekä yksi päällekkäisen menon vuoksi, paikalla 

oli silti reilusti varhaiskasvatuksen henkilökuntaa. Toivotin alkuun henkilökunnan ter-

vetulleiksi ja kerroin, että kysymyksiä voi esittää koko tilaisuuden ajan, sekä lopuksi 

olen varannut aikaa mahdollisille lisäkysymyksille. Aluksi kerroin henkilökunnalle 

vielä muistutuksena, että koulutustilaisuus sekä ensiapuopas on osa opinnäytetyötäni. 

Olin valmistanut koulutukseen PowerPointilla (LIITE 10) havainnollistavaa materiaa-

lia, jonka esitin luokan älytaululta. Koulutus lähti liikkeelle aiheista, mitä lasten en-

siapu on ja mitä tapaturmilla tarkoitetaan varhaiskasvatuksen näkökulmasta. Koulu-

tuksen edetessä kävin havainnollistavien kuvieni avulla läpi samat ensiaputilanteet, 

mitä olin ensiapuoppaaseen koonnut. Henkilökunta kertoi tilaisuuden lopuksi, että lu-

ennoin jokaisen ensiaputilanteen asiantuntevasti ja perusteellisesti esimerkkien poh-

jalta, joten kysymyksiä tuli vain muutamia. Koulutus sujui suunnitelmien mukaan ja 

tunnelma oli avoin ja luonteva. Kysymysten vähyyden vuoksi, sain koulutuksen pidet-

tyä nopeammin kuin olin suunnitellut. Tämä ei kuitenkaan haitannut, koska henkilö-

kunnan ilta jatkui vielä omalla kuukausipalaverilla. 

 

 Huhtikuussa 2022 toteutin ensiapuoppaan sekä ensiapukoulutuksen arvioinnin henki-

lökunnalle palautelomakkeella (LIITE 7). Kyselyn avulla pystyin arvioimaan miten 

olin onnistunut ensiapuoppaan teossa, niin sisällöllisesti, kuin pidetyn koulutusillan 

kannalta. Valitettavasti sain vastauksia vain kolme (n=3) kappaletta, vaikka olin 
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perustellut henkilökunnalle koulutustilaisuuden päätyttyä vastaamisen tärkeyden. Pa-

lautteiden perusteella voidaan tehdä joitain johtopäätöksiä onnistumisestani en-

siapuoppaassa sekä koulutustilaisuudessa, mutta ei kovinkaan laajaa arvioita kokonai-

suudesta. Toukokuussa toteutin työntulostenarvioinnin sekä loppuyhteenvedon opin-

näytetyöhön saatujen kolmen palautteen perusteella.  

 

Valmiin työn palautus oli 2022 toukokuun lopulla. Ammatillinen kasvuni kehittyi tär-

keän aiheen parissa, joka samalla kehitti varhaiskasvatuksen henkilökunnan osaamista 

ja valmiuksia toimia ensiaputilanteissa ensiapuoppaani sekä koulutuksen avulla. 

6 OPINNÄYTETYÖN ARVIOINTI  

Opinnäytetyön prosessiin kuuluu kokonaisuuden arviointi ja myös se voidaan toteuttaa 

tutkivalla asenteella. Arvioinnin kohteena on työn idea, johon kuuluu tavoitteet, teo-

reettinen viitekehys, tietoperusta ja kohderyhmä. Nämä tulisi olla opinnäytetyön ra-

portointiosuudessa ymmärrettävästi selvitettyinä. Tavoitteiden saavuttamien on tär-

kein osa arviointia. (Vilkka & Airaksinen, 2004, s. 154.) 

 

Arvioinnilla tarkoitetaan selvitystä projektin onnistumisesta. Arvioinnin avulla saa-

daan tärkeää tietoa projektin toteutuksesta, ongelmista ja hyvistä puolista. Kysely on 

yksi yleisimpiä arvioinnin menetelmiä. Loppuarvioinnin tavoitteena on tiedostaa omia 

näkemyksiä ja analysoida omaa projektia pohjaksi uusille projekteille. Loppuarvioin-

nin tarkoitus on tarkastella tehtyä työtä ja sen tuloksia, mutta itse hyötyä siitä ei enää 

projektille saada. (Paasivaara ym., 2008, s. 140–144.)  

6.1 Opinnäytetyön aikataulun arviointi 

Opinnäytetyön suunnitelmaa tehdessä tein itselleni työn etenemisestä suunnitelman 

(LIITE 4). Opinnäytetyön suunnitteluvaihe viivästyi hieman työn korjausten vuoksi, 

mutta tämä ei hidastanut opinnäytetyöni valmistumista. Tiivistin kevään 2022 aikatau-

lua, jotta pysyin suunnitellussa aikataulussa. 
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 Alkuperäisinä työn riskeinä pidin vallitsevaa Covid-19 pandemiaa, mutta sen vaiku-

tukset eivät onneksi olleet enää vahvoja työni koulutustilaisuuden aikana ja sain kou-

lutuksen pidettyä sovittuna ajankohtana. Aikataulun olin laatinut juuri itselleni sopi-

vaksi ja yksin työtä tehdessä omissa tavoitteissa oli helppo pysyä.  

6.2 Tavoitteiden saavuttamisen arviointi 

Olin laatinut työni tavoitteet hyvinkin realistisiksi ja niiden toteuttaminen oli helppoa. 

Tavoitteet toteutuivat tekemäni oppaan sekä pitämäni koulutuksen kautta. 

  

Ensiapuoppaan tavoitteena on lisätä päiväkodin henkilökunnan osaamista äkillisissä 

lasten tapaturmatilanteissa sekä kehittää heidän valmiuksiaan ja taitoja kohdata en-

siapua vaativa lapsi. Ensiapuoppaasta varhaiskasvatuksen henkilökunnan on helppo ja 

nopea kerrata miten toimia ensiapua vaativissa tilanteissa, samalla heidän valmiutensa 

ja taito säilyy kohdattaessa ensiapua tarvitseva lapsi.  

 

Tavoitteena on myös lisätä lasten turvallisuutta varhaiskasvatuksessa henkilökunnan 

kouluttamisen ja tuottamani materiaalin avulla. Varhaiskasvatuksessa lasten turvalli-

suus lisääntyi pitämäni ensiapukoulutuksen kautta henkilökunnalle. Ensiapuopas tu-

kee ja vahvistaa henkilökunnan osaamista ensiaputilanteissa, joten tämä vahvistaa las-

ten turvallisuutta varhaiskasvatuksessa näiltä osin. 

 

Tavoitteena on motivoida ja innostaa henkilökuntaa aiheen tärkeydestä, sekä antaa 

valmiuksia, tietämystä ja osaamista kohdata ensiapua vaativa lapsi. Ensiavun kertaa-

minen säännöllisesti vahvistaa osaamista sekä samalla parantaa valmiuksia, tietämystä 

ja osaamista kohdata ensiapua vaativa lapsi varhaiskasvatuksessa. Henkilökunta antoi 

positiivista palautetta koulutustilaisuudestani sekä ensiapuoppaasta, joten voidaankin 

päätellä, että henkilökunnan motivaatio ja innostuneisuus lasten ensiavusta kasvoi 

opinnäyteyöni avulla. 
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6.2.1 Varhaiskasvatuksen henkilökunnan arvio ensiapuoppaasta 

Olin laatinut varhaiskasvatuksen henkilökunnalle palautekyselyt (LIITE 7) ensiapu-

koulutuksesta sekä ensiapuoppaan sisällöstä. Jaoin kyselylomakkeet koulutustilaisuu-

teni päätteeksi, kerroin koulutettaville vastaamisen vapaaehtoisuudesta ja painotin 

heille, että vain vastausten perusteella pystyn tekemään luotettavaa arviointia työni 

sekä koulutustilaisuuteni onnistumisesta. Sovimme yhdessä vastausajan pituudesta, 

joka oli pääsiäisestä johtuen reilun viikon. Palautetta sain vain kolme (n=3) kappaletta, 

joten niiden avulla arviointi ei ole täysin luotettavaa. Kolme palautetta antaa kuitenkin 

viitettä siitä, miten olen onnistunut ensiapuoppaan luonnissa sekä koulutustilaisuudes-

sani.  

 

Ensiapuoppaan sisältö oli kyselyn perusteella kattava ja hyvä paketti. Oppaassa oli 

hyvää tietoa sekä tärkeitä puhelinnumeroita. Ensiapuopas oli tiivis ja siinä oli pysytty 

hyvin perusasioissa. Koen, että sisältö oli vastannut hyvin henkilökunnan toiveita ja 

palaute oli pelkästään positiivista. 

 

Ensiapuoppaan ulkoasun kerrottiin olevan selkeä, iso ja hyvin toteutettu. Yhdessä pa-

lautteessa toivottiin, että oppaassa olisi tiivistetty kaksi diaa yhdelle A4 paperille. Olin 

itsekin alkujaan ajatellut tehdä hieman pienemmän oppaan, mutta koin työtä tehdessä, 

etten saanut tärkeitä aiheita riittävän selkeästi esille kuvien kanssa pienemälle sivulle. 

Tämän vuoksi päädyin A4 kokoisiin sivuihin, jotta oleellista tietoa ei jää pois sekä 

kuvat pysyvät selkeinä, riittävän isoina ja helposti hahmotettavina. Yhdessä palaut-

teessa toivottiin isompia otsikoita. Jätin otsikot tarkoituksella hieman pienemmäksi, 

etteivät ne vieneet turhaa tilaa itse sivun sisällöstä. Lisäksi ensiapuopas koettiin help-

polukuiseksi, jossa on selkeä kerronta. Ulkoasu koettiinkin palautteiden mukaan pää-

asiassa hyväksi.  

 

Kaikki kolme vastaajaa kertoivat oppaan vastaavan heidän toiveitaan sekä yksi kertoi 

vielä lisäksi, ettei vastaavaa opasta ole ollut aiemmin päiväkoti Pikkupoijussa. 

 

Kaikki kolme vastaajaa kokivat, että heillä on hyötyä tulevaisuudessa oppaasta. He 

kertoivat myös, että on helppoa ottaa ensiapuopas esille, kerrata tietoja ja palata asioi-

hin vielä myöhemminkin.  
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Koulutuksen kerrottiin olevan selkeästi ja rauhallisesti esitetty, jossa huomattiin kou-

luttajan asiantuntijuus aihealueesta. Vastauksissa kerrottiin, että on tärkeä kerrata 

säännöllisesti lasten ensiapu tietoja ja taitoja. Koulutuksessa esitetyt diat koettiin hy-

viksi ja selkeiksi. Kouluttajan ääni oli rauhallinen ja selkeä, jota oli mukava kuunnella. 

 

Palautteiden mukaan ensiapukoulutus vastasi henkilökunnan toiveita erittäin hyvin. 

Vastauksissa kerrottiin, että koulutus vahvisti henkilökunnan EA1 kurssilla opittuja 

taitoja.  

 

Vastausten mukaan ensiapukoulutus vahvisti osaamista lasten ensiaputilanteita koh-

datessa. Henkilökunta koki saavansa uutta tietoa sekä muistin virkistystä. Kertaaminen 

koettiin hyväksi, helpottaa osaamista ja tuo varmuutta tilanteisiin. Vastauksissa ker-

rottiin, että mitä useammin kertaa sitä helpompi heidän on toimia hädänhetkellä. 

 

Lisäksi yksi toivoi yhteystietoihin hammashoitolan puhelinnumeroa, jonka lisäsin lo-

pulliseen versioon.  

6.3 Opinnäytetyön itsearviointi 

Opinnäytetyötä aloittaessa oma tavoitteeni oli laatia visuaalisesti helppolukuinen ja 

asiasisällöltään luotettava ensiapuopas. Halusin että opas tukee Taivassalon varhais-

kasvatuksen henkilökunnan osaamista tilanteissa, joissa lapsi tarvitsee ensiapua. On-

nistuin mielestäni hyvin luomaan helppolukuisen ja helposti sisäistettävän oppaan. 

Opasta sekä opinnäytetyötä tehdessä myös tietotekniset taidot harjaantuivat. Itselläni 

ei ollut aiempaa kokemusta oppaiden laadinnasta, mutta taideharrastusten kautta visu-

aalisen ulkonäön tuottaminen oppaaseen ei ollut vaikeaa. Perehdyin laajasti lasten en-

siavun teoriatietoon ja hain tietoa useista eri lähteistä. Oppaan laadintaa käytin run-

saasti luotettavia lähteitä, joten asiasisältö oli ajantasaista ja luotettavaa. Koska olen 

harrastanut valokuvaamista jo pitkään, kuvasin oppaan valokuvat itse, jotta sain juuri 

sellaiset kuvat, joihin olin tyytyväinen.  
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Ensiapukoulutuksessa halusin kertoa ja tarkentaa varhaiskasvatuksen henkilökunnalle 

oppaan sisältöä, miten juuri varhaiskasvatuksessa lasten kohdalla toimitaan kyseisissä 

ensiaputilanteissa. Koulutustilaisuus oli mukava kokemus itselleni, joka kasvatti osaa-

mistani opetustilanteista. Koulutus tapahtui suunnitelmieni mukaan ja oli onnistunut 

tapahtuma.  

 

Opinnäytetyön kirjoittaminen oli toisinaan haastavaa, koska minulla ei ollut työparia 

kenen kanssa olisi voinut käydä haastavia tilanteita läpi. Työparin kanssa olisin voinut 

jakaa osaamista ja vahvuuksia opinnäytetyöprosessin aikana. Yksin työtä tehdessä ei 

ole mahdollisuutta jakaa ajatuksia, miten ongelmatilanteet voisi ratkaista tai tehdä toi-

sin. Koin, etten saanut riittävästi apua työni tekoon, monet kysymykseni jäivät vaille 

vastausta ja aikaa kului pitkälti ongelmatilanteiden selvittämiseen. Opinnäytetyön kir-

joittaminen oli kuitenkin mielenkiintoista ja opettavaista. 

 

6.4 Oman osaamisen kehittymisen arviointi 

Osaaminen sairaanhoitajana kasvoi opinnäytetyöprojektin myötä, perehtyessäni työni 

aiheeseen laajalti. Ensiapuosaamiseni vahvistui ja kehittyi projektin aikana, etenkin 

lapsiin kohdistuva ensiavun antaminen. Opinnäytetyöprojektin avulla pystyn roh-

keammin kohtaamaan ensiapua vaativat henkilöt sekä omat valmiudet ensiavunantoon 

vahvistuivat. 

 

Valmiudet opettamiseen ja ohjaamiseen kasvoivat prosessin aikana. Vaikka minulla ei 

ollut aiemmin kokemusta opetustilanteista, niin huolellisella valmistautumisella ja ai-

heeseeni vahvasti perehtyen koulutustilaisuus oli onnistunut ja suunnitelmien mukai-

nen.  

 

Kirjoitustaitoni sekä tietotekninen osaaminen ovat kehittynyt ja harjaantunut työn ede-

tessä. Koululta olen saanut hyvin tukea ja vinkkejä laadukkaan tekstin kirjoittamiseen.   
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6.5 Resurssien ja riskien hallinnan arviointi 

Opinnäytetyön alussa tehtiin resurssien ja riskien kartoitus. Opinnäytetyöni suunnitte-

lin minulle laajuudeltaan sopivaksi. Koska aihe oli kiinnostava ja mielenkiintoinen, 

käytin oppaan laadinnan teoriaopiskeluun arvioitua kauemmin aikaa. Tosin opittu tieto 

on minun oman osaamiseni kannalta hyväasia tulevassa ammatissani, joten tämä ei 

haittaa. Olin laatinut itselleni aikataulun, joka on minun omia tavoitteitani tukeva. Ta-

voitteeni työlle olivat kohtuulliset ja toteutuivat suunnitellusti. Olin varannut itselleni 

hyvin aikaa työn toteuttamiselle sekä olin varautunut mahdollisiin aikataulumuutok-

siin, joita ei työn edetessä tullut. 

 

Riskeinä oli Covid-19 pandemia, mutta sen vaikutukset olivat onneksi hieman hellit-

tänyt ensiapukoulutukseni aikoihin ja sain sen pidettyä koulutuksen sovittuna ajankoh-

tana, näin ollen pysyin hyvin tavoitteissani. 

 

6.6 Opinnäytetyön eettiset näkökulmat 

Opinnäytetyötä aloittaessa tulee huomioida oma esteellisyys (Arene ry, 2020). Tein 

opinnäytetyöni omalle työpaikalleni Taivassalon päiväkotiin. En käsitellyt työssäni 

lasten enkä henkilökunnan tietoja. Työni oli laadultaan projektiopinnäytetyö, jossa laa-

dittiin päiväkodin henkilökunnalle ensiapuopas lasten tapaturmista ja ensiapua vaati-

vista tilanteista.   

 

Koska en toteuttanut opinnäytetyössäni ihmisiin kohdistuvaa tutkimuksen kaltaista 

toimintaa, en myöskään tarvinnut työssäni tutkimuslupaa. Vaikka opinnäytetyöni to-

teutettiin päiväkodissa, en haastatellut työhöni henkilökuntaa, enkä havainnoinut lap-

sia missään vaiheessa työtäni. (Arene ry, 2020.) 

 

Plagiointi, eli luvaton lainaaminen on yksi yleisimpiä opinnäytetyön tutkimusvilppejä. 

Alkuperäisen lähteen mainitseminen sekä lähteiden oikein merkitseminen on työtä teh-

dessä äärimmäisen tärkeää.  (Arene ry, 2020.) 
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Tekstiä lainatessa toisilta tulee huomioida rehellisyys ja arvostus toisten kirjoittamiin 

teksteihin. Vaikka lainattu teksti olisikin vasten omia mieltymyksiä tulee tekstin olla 

kunnioittavaa, eikä toisen kirjoitelmia saa vääristää tästäkään syystä. Lainatessa tulee 

noudattaa ehdottomasti hyviä tapoja ja kunnioittaa toisia tutkijoita. Lähdeviitteet on 

merkittävä aina jokaisen lainauksen kohdalla sekä huomioida niiden oikeinkirjoitus-

asu. (Vilkka, 2015, s. 42.) 

 

Jokaisella tutkimukseen osallistuvalla on oikeus osallistua tutkimukseen omasta va-

paasta tahdosta ja heillä on oltava mahdollisuus myös kieltäytyä. Päätöksenteolle osal-

listumisesta tulee antaa aikaa. Jos henkilö kokee kesken tutkimuksen, että hän haluaa 

keskeyttää tutkimuksen, on hänellä siihen täysi oikeus ilman erityistä syytä. Osallistu-

misen peruuttaminen tulisi olla osallistujalle yhtä helppoa kuin osallistuminenkin. Tut-

kija saa käyttää siihen asti keräämänsä tutkimustiedon tutkimuksessaan. Tutkittavan 

henkilön on saatava tutkimuksesta riittävästi tietoa ja mitä tietoja tutkimuksessa hä-

neltä kerätään. Hänen tulee myös saada tietää realistisesti osallistumisensa hyödyt, hai-

tat ja riskit. Jos tutkimuksessa on sidonnaisuuksia, ne tulee kertoa tutkittavalle. (Tut-

kimuseettinen neuvottelukunta, 2019, s.8–9.)    Alku- ja loppukyselyyn vastaaminen 

oli henkilökunnalle vapaaehtoista, olin kertonut tästä heille kyselylomakkeissani 

(LIITE  6 ja 7). Koulutustilaisuus tapahtui päiväkoti Pikkupoijun henkilökunnalle työ-

ajalla ja näin työnantaja velvoitti henkilökuntaa osallistumaan heille tarjottuun koulu-

tukseen. 

7 POHDINTA 

Varhaiskasvatuksessa on tärkeää, että henkilökunta on kiinnostuneita kehittämään 

omaa ensiapuosaamistaan. Ensiapuosaaminen on aina ajankohtainen ja tärkeä osa-alue 

varhaiskasvatuksen henkilökunnalle. Aiheen kertaaminen ja osaamisen vahvistamista 

tulisi kerrata säännöllisesti. Säännöllinen varhaiskasvatuksen henkilökunnan ensiapu-

kouluttautuminen vahvistaa lasten turvallisuutta päivähoidossa.  
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Taivassalon päiväkoti Pikkupoijun henkilökunta osallistuu säännöllisesti ensiapukurs-

sille. Pitämäni koulutustilaisuus oli ensimmäinen, jossa koulutus kohdistettiin juuri 

lapsille annettavaan ensiapuun, myöskään vastaavaa ensiapuopasta ei ollut aiemmin. 

Varhaiskasvatuksen henkilökunta oli tyytyväisiä saadun palautteen perusteella koulu-

tukseeni sekä ensiapuoppaaseen. Olen onnistunut työssäni ja saavuttanut tavoitteeni 

suunnitelmien mukaan. Opinnäytetyöni avulla olen vahvistanut henkilökunnan osaa-

mista sekä lasten turvallisuutta varhaiskasvatuksessa. 

 

Jatkotutkimusehdotuksena olisi selvittää miten tehty ensiapuopas on palvellut henki-

lökunnan tarpeita jatkossa. Mielenkiintoista olisi myös tietää, onko ensiapuoppaan 

sekä koulutuksen avulla saadulla tiedolla ollut hyötyä lasten ensiaputilanteissa. 
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Children first aid 

First aid 

Lasten ensiapu 

 

  

    44 
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Julkari 2011-2021 

Suomi, Englanti, 

Ruotsi 

Children first aid 

First aid 

Lasten ensiapu 
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     0 

Melinda 2011-2021 

Suomi, Englanti, 
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Children first aid 

First aid 

Lasten ensiapu 
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     3 

Medic 2011-2021 

Suomi, Englanti, 
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Children first aid 

First aid 

Lasten ensiapu 
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SamkFinna 2011-2021 

Suomi, Englanti, 
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laps* AND ensiap* 

Children first aid 

First aid 

Lasten ensiapu 

Första hjälp 

för barn  

 

 

     36 

 

     7 

Google cholar 2011–2021 lapset, ensiapu, 

varhaiskasvatus 

 

136 6 
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Koulutustilanteen tuntisuunnitelma 

 

Aika: 11.4.2022 

Paikka: Päiväkoti Pikkupoiju, Taivassalo 

Kouluttaja: Heidi Wittfooth 

 

Käsiteltävä aihe ja menetel-

mät 

Tavoitteet Aikataulu 

Esittäytyminen. Kerron opin-

näytetyöstä. Kerron pääpiirteit-

täin, miten koulutus etenee. 

Henkilökunnan motivoitumi-

nen aiheeseen ja positiivisen 

sekä rennon ilmapiirin luonti 

5-10min 

Aiheen taustaa. Kerron lasten 

tapaturmista ja ensiavusta ylei-

sesti. 

Henkilökunta hahmottaa koulu-

tuksen aihealueen 

10-15min 

Vierasesine hengitystiessä Henkilökunta oppii toimimaan 

tilanteessa oikein 

10min 

Tajuttomuus, elvytys Henkilökunta osaa elvyttää lap-

sen sekä tunnistaa tajuttomuu-

den ja osaa toimia niissä 

10min 

Haavat Henkilökunta osaa hoitaa haa-

vat 

10min 

Allerginen reaktio, anafylaksia Henkilökunta oppii toimimaan 

tilanteessa 

10min 

Hammastapaturmat Henkilökunta osaa toimia tilan-

teessa 

10min 

Nyrjähdykset, murtumat Henkilökunta osaa toimia oi-

kein nyrjähdys/murtuma tilan-

teissa 

10min 

Eläintepistot/puremat Henkilökunta osaa toimia oi-

kein tilanteessa 

10min 



 

 

Palovamma, paleltumat Henkilökunta oppii toimimaan 

oikein paleltuma ja palovamma 

tilanteissa 

10min 

Nenäverenvuoto Henkilökunta osaa toimia oi-

kein nenäverenvuoto tilanteessa 

10min 

Myrkytys Henkilökunta osaa toimia oi-

kein myrkytystilanteissa 

10min 

Muut mahdolliset aihealueet Henkilökunta oppii oikeat toi-

mintatavat 

30min 

Hätänumerot ja yhteystiedot Henkilökunta osaa hakea lisä-

apua tilanteisiin 

10min 

Kysymykset, keskustelua Henkilökunta osallistuu kes-

kusteluun sekä esittää kysy-

myksiä 

20min 
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Kyselylomake Päiväkoti Pikkupoijun henkilökunnalle.  

 

Opiskelen Satakunnan Ammattikorkeakoulussa sairaanhoitajaksi ja opinnäyteyönä to-

teutan Taivassalon kunnan päiväkoti Pikkupoijun henkilökunnalle ensiapuoppaan päi-

väkoti-ikäisten lasten tavanomaisista tapaturmista ja ensiapua vaativista tilanteista.   

 

Tarkoituksena on myös pitää päiväkodin henkilökunnalle ensiapukoulutus tuotetun 

materiaalin pohjalta keväällä 2022.  

 

Ensiapuoppaan tavoitteena on lisätä päiväkodin henkilökunnan osaamista äkillisissä 

lasten tapaturmatilanteissa sekä kehittää heidän valmiuksiaan ja taitoja kohdata en-

siapua vaativa lapsi. Tavoitteena on myös lisätä lasten turvallisuutta varhaiskasvatuk-

sessa tuottamani materiaalin avulla sekä henkilökunnan kouluttamisella.  

 

Alle olen listannut muutamia ehdotuksia ensiapuoppaassa käsiteltävistä asiasisällöistä.   

Merkitse rastittamalla miten tärkeäksi koet minkäkin kohdan. 

 

 Erittäin 

tärkeä 

Tärkeä Hieman  

tärkeä 

Ei  

lainkaan 

tärkeä 

Vierasesine hengitystiessä     

Tajuttomuus, elvytys     

Haavat     

Allerginen reaktio, anafylaksia     

Hammastapaturmat     

Nyrjähdykset, murtumat     

Eläinten pistot/puremat     

Palovamma, paleltumat     

Nenäverenvuoto     

Myrkytys     

 

 



 

 

Tähän voit kirjata mitä muuta toivoisit ensiapuoppaassa olevan tai muita huomioitavia 

seikkoja, koskien ensiapuopasta sekä koulutustilaisuutta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyselyyn vastaaminen on vapaaehtoista. Kyselyyn vastaamalla pystyt vaikuttamaan 

ensiapuoppaan sekä ensiapukoulutustilaisuuden sisältöön. 

Viimeinen palautuspäivä 28.2.2022.  

 

Terveisin Heidi Wittfooth Satakunnan Ammattikorkeakoulu 
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Palautekysely ensiapuoppaasta sekä ensiapukoulutuksesta 

Kiitos, että osallistuit koulutukseeni.  

Toivon vapaaehtoista palautetta ensiapuoppaasta sekä ensiapukoulutuksesta.  

Toivon sinun vastaavan kysymyksiin mahdollisimman laajasti ja perustellen,  

antamasi palautteen perusteella voin arvioida opinnäytetyöni onnistumista. 

 

Mitä mieltä olit ensiapuoppaan sisällöstä? 

 

 

Mitä mieltä olit ensiapuoppaan ulkoasusta? 

 

 

Vastasiko ensiapuopas toiveitasi? 

 

 

Onko ensiapuoppaasta mielestäsi hyötyä tulevaisuudessa? 

 

 

Mitä mieltä olit ensiapukoulutuksesta? 

 

 

Vastasiko ensiapukoulutus toiveitasi? 

 

 

Lisäsikö ensiapukoulutus osaamistasi lasten ensiaputilanteita kohdatessa? 

 

 

Muita kommentteja? 
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